provinciae ecclesiasticae X; ac nuperr ime ex parte quoque Metropolitae 

archidioecesis Z., nomine etiam suorum suffraganeorum, oblatae sunt 

preces pro approbatione taxae cathedratici singulis annis solvendae, 

ab ecclesiis paroecialibus primae classis, in summa decem francorum; a 

ceteris ecclesiis, octo francorum ; a confraternitat ibus, quinque francorum. 

ANIMADVERSIONES. - Rmi Consultores quibus ha rum peti t ionum stu

dium demanda tum fuit, rem per t rac tarunt tum quoad rationem iuri

dicam propositae formae, t um etiam quoad generalem opportuni tatem 

taxam cathedratici in Gallia ins taurandi . S u m m a autem proposi tarum 

animadversionum hisce redit. 

Quoad primum, unanimiter concludebant taxam sub nomine cathe

dratici ab episcopis proposi tam, non congruere cum iuridica notione 

ipsius census cathedratici. Siquidem cathedrat icum ex ipsa lege iam 

definiri potes t : Modica quaedam taxa quam « omnes ecclesiae vel bene-

« fida .iurisdictioni Episcopi subiecta, i temque laicorum confraternitates, 

« debent quotannis in signum subiectionis solvere Episcopo » (can. 1504). 

I. - Hisce prae oculis habit is , iam patet, taxam ab episcopis provin

ciarum N. et X. proposi tam, non gravare nisi parochos seu ecclesias 

paroeciales: exigitur enim pro numero animarum cuilibet ecclesiae sub-

di tarum. Iubente vero citata lege (c. 1504), cathedraticum pensi tan-

dum est: 

a) ab omnibus ecclesiis episcopi iurisdictioni subiectis: igitur non 

modo ab ecclesiis paroecialibus, sed etiam a collegialibus, ab oratorii» 

publicis saecularibus, item ab ecclesiis, capellis, paroeciis saecularibus 

quibus Regulares p r a e s u n t ; 

b) ab omnibus beneficiis episcopi iurisdictioni subiectis, sive sint 

perpetua sive manua l ia ; lex enim non distinguit: igitur non modo 

ab omnibus parochis etiam ad nu tum amovibilibus, sed a canonicis 

quoque qui suam possident specialem p raebendam; si autem singuli 

sus tentantur ex massa communi, tunc unicum cathedrat icum est ex 

eadem massa persolvendum; in casu autem haec omnia beneficia 

omi t ten tur ; 
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.c) a confraternitatibus laicorum, auctori tate ordinaria erectis, 

dummodo ecclesia propria u t a n t u r ; tales au tem in Gallia fere nullae 

sunt , nec licet, iis deficientibus, t axare simplices pias associationes 

(v. g. Enfants de Marie, Mères de famille) quae u tun tu r ecclesia paroe

ciali, ad no rmam can. 108. 

Cf. ad haec, Pallottini, v. Episcopus, § I I I ; et consonat doctrina 

communis , v. g., Benedictus XIV, De synodo dioecesana, lib. V, cap. 6 

et 7; Il Monitore Ecclesiastico, vol. XXXVI, 1911, pag. 364-371 ; Acta Apo

stolicae Sedis, 1917, pag. 496 ss. 

II . - Modus au tem cathedrat icum exigendi, quem episcopi provin

ciarum N. et X. insti tuere optant (scil. pro ra ta cuiusque paroeciae inco

larum), non convenit ipsi notioni didrachmae cathedratici : « nam potius 

« quam ad lucrum Episcopi, const i tutus est hic census a iure in reco

ce gnit ionem subiectionis et honoris in ca thedram episcopalem » (Santi, 

Praelect., 1. III , tit. 39, n. 6) ; idcirco est t axa de se modica, et uniformis 

esse debet, minime ad reditus ecclesiae, multoque minus ad numerum 

incolarum augenda. Antiquitus in duobus solidis aureis consti tuta, in 

Conc. Rom. a 1725 (tit. VIII, c. 4) xx iulios excedere (circ. 10 francs) 

prohibebatur , salvis consuetudinibus favorabilioribus iam inolitis. E 

contrario, in casu, non modo cathedrat icum hanc summam excederet, 

sed immo variabile esset, et 'quidem pro numero incolarum, cum quo 

tamen numero redi tus paroeciae non semper aequam proportionem 

servant ; ac praeterea liquet hac rat ione non haberi merum « signum 

recognitionis honor is », sed verum t r ibu tum fiscale personale, a quo 

indoles cathedratici summopere abhorret . 

Quoad alterum. 

Animadversiones propositae non tangunt nisi ex par te ter t ium postu

latum, i. e. Archiepiscopi Z.; sed communia omnibus proponi adhuc pos

sunt ad quaest ionem de opportunitate , in praesent ibus rerum adiunctis , 

ins taurandi in Gallus taxam cathedratici . - Omisso enim quod iam a 

centenis annis et ul tra in Gallus quaevis mentio cathedratici obliterata 

est (quod quidem non extinguit in ecclesiis officium illud solvendi si 

res t i tuatur , sed exonerare videtur episcopos ab officio illud ex novo 

ins taurandi) ; omisso etiam quod, praeter canonicatus praebendatos 

(quos proposita resti tutio non tangit), nulla sunt beneficia au t officia 

ecclesiastica in Gallus, quae certis tut isque annuis provent ibus fruantur, 

sed immo fere omnes ecclesiae, rurales praesert im, summa egestate pre

muntur ; considerari etiam debet ibidem unicum fere fontem, unde ipsi 

Archiepiscopi, Episcopi, Vicarii Generales, parochi, cooperatores, eccle

siastici omnes sustentatur , esse collaticiam stipem quae de fidelibus 

S. Congregatio Concilii 447 

colligitur sub nomine « Denier du Culte ». Ex ea enim quota pars ab 

Episcopis in clerum refunditur, unde vicissim a clero cathedrat icum 

Episcopo esset solvendum, et quidem non ti tulo voluntario, hortat io-

n ibus et suasionibus dumtaxa t adhibitis, ut persolvitur a piis fidelibus 

obolus pro cultu, sed titulo necessario, per modum impositae taxae ; 

vicissim Episcopi hanc taxam, specie saltem, in sui exclusivum favorem 

exigèrent, quibus insimul non modica quota praefati oboli pro cultu iam 

dest inatur . Id autem pr ima fronte minus oppor tunum apparet , nec incom

modis vacaret in opinione tum populi t um cleri ; ex quo facile suadetur , 

cur ex quatuordecim ecclesiasticis provinciis quibus Gallia constat, non

nisi duae vel tres usque ad praesentem diem de hoc cathedratico instau

rando cogitarunt. 

Quod au tem innuebatur ab Orator ibus de necessitate consulendi 

congruae sustentat ioni officialium Cancellariae Episcopalium, ad quam 

non sufficiunt ordinariae taxae , id ori tur ex non recto supposito, quod 

videlicet his quoque officialibus destinari non possit pars proventuum 

ex collecta stipe oboli pro cultu obvenientiura ; sunt qui id putent , hoc 

innixi argumento , quod iste « Denier du Culte » invectus sit ad supplendas 

pensiones olim a Gubernio suppeditatas , ex quibus nulla his officialibus 

ass ignabatur ; verum haec coarctatio mentis oblatorum satis ab ipsorum 

proposito aliena videtur, qui id unum dantes intendunt , videlicet neces

si tat ibus subvenire adminis t rorum Dei in sua dioecesi. Ceterum haec 

necessitas, si exstaret, nonnis i permit teret facultate ut i can. 1505 con

cessa imponendi speciale t r i bu tum; non autem huiusmodi t r ibutum 

vestire nomine et specie subsidii cathedratici, a quo toto caelo differret, 

quippe quod in mero signo et symbolo recognitionis et honoris erga 

cathedram Episcopi consistit. - Quare, etc. 

RESOLUTIO. - Proposit is in plenariis S. C. Concilii comitiis die 

13 martii 1920 in Palat io Vaticano habit is , supra recensitis precibus 

nonnul lorum Galliae Ordinariorum, super his Emi Pa t res rescr ibendum 

censuere: 

Prout exponitur, non expedire. 

Quam resolutionem, referente in audient ia insequentis diei infra

scripto S. C. C. Secretario, Ssmus Dnus Noster Benedictus divina Pro

videntia Pp . XV approbare et confirmare dignatus est. 

I. MORI, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

DECRETUM 
DE EDITIONE TYPICA MEMORIALIS RITUUM 

Memoriale Ri tuum, quod pro al iquibus praestant ior ibus sacris funr 

ctionibus in Ecclesiis minor ibus a Summo Pontifice Benedicto XIIÏ pro

ba tum eiusque iussu editum fuit ac pluries reproductum, nunc iuxta 

leges liturgicas etiam recentiores diligenti s tudio revisum atque oppor

tune reformatum, Sanct iss imus Dominus noster Benedictus Papa XV, 

ex Sacrorum Ri tuum Congregationis consulto, suprema Sua auctori

ta te recognovit, a tque hanc Memorialis R i tuum edit ionem t amquam 

typicam habendam esse sancivit: s imulque s tatui t ac declaravi t , ut 

eidem editioni omnes ceterae in posterum conformari a tque authen

tico testimonio comprobari debeant ; servatis normis, quae pro editione 

l ibrorum liturgicorum tradi tae sunt typographis per decretum eiusdem 

Sacrae Congregationis n. 4266, die 17 maii anno 1911. Contrariis non 

obstant ibus quibuscumque. 

Die 14 ianuarii 1920. 

i$l A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 
L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

II 

DECRETUM 
DE EDITIONE TYPICA MISSALIS ROMANI 

Evulgata editione typica Breviarii Romani a fel. rec. Pio P a p a X, 

per Decretum Sacrae Ri tuum Congregationis die 25 marti i 1914 appro

bata , Commissio Pontificia ab eodem Pontifice die 2 iulii 1911 insti

tuta , quae illam edit ionem, ad normam Bullae Divino afflatu et Motu 

Propr io Abhinc duos annos et subsequent ium huius Sacrae Congrega

tionis Decretorum, concinnandam curavit, easdem normas prae oculis 

habens , diligenti studio m a n u s apposai t editioni Missalis Romai instau-
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randae . In qua editione, ex al tera typica anni 1900 deprompta, illud 

tantum innovatum est, quod ex recentibus praescriptionibus liturgicis 

et ex addit ionibus et variat ionibus in Breviario typico inductis, conse

queretur . Insuper praesenti editioni Missalis Romani adiectae sun t , ad 

modum Appendicis, Missae propriae pro al iquibus locis approbatae , 

quae in respectivis festis part icular ibus, vel in eorum solemnita t ibus 

externis, ubi ex Indul to Sanctae Sedis concessum est, commode adhi

beri poterunt . I taque has muta t iones ordinate dispositas, suis locis 

respective adiunctas et accurate revisas, prouti in hac editione prostant , 

Sacra Ri tuum Congregatio, de mandato Sanctissimi Domini nostri Bene

dicti Papae XV, probari posse censuit. Sancti tas porro Sua, referente 

infrascripto Cardinali eidem Sacrae Congregationi Praefecto, hanc ipsam 

editionem suprema Sua auctori tate probavit, eamque uti Typicam haben

dam esse, cui omnes editiones in pos terum conformandae erunt, decla

ravit a tque decrevit. 

Contrari is non obstant ibus quibuscumque etiam speciali ment ione 

dignis. 

Die 25 iulii 1920. 

i$( A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 
L. $ S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

III 

RITUS SEU FORMULA BREVIOR CONSECRATIONIS ALTARIS IMMOBILIS QUOD AMI

SIT CONSECRATIONEM OB SEPARATIONEM, ETSI MOMENTANEAM, TABULAE 

SEU MENSAE A STIPITE : UTI IN CASU DE QUO AGIT CODEX IUR. CAN. IN 

CANONE 1200, § 1. 

Instaurato Altari immobili et mensa, integrum Reliquiarum sepulcrum 

habente, cum stipite coniuncta, Consecrator sancto chrismate inungat, ad 

modum crucis, coniunctiones mensae cum stipite in quatuor angulis, quasi 

illas coniungens, ad singulas cruces dicens : In nomine P a ^ t r i s et 

Fl £ß Iii et Spiri tus Sancti, recitatis dein orationibus Maiestatem tuam, 

et Supplices te deprecamur iuxta Pontificale Romanum; ac subinde 

scripto declaret ac testetur praefatum A Itare a se, ordinaria vel delegata 

auctoritate, rite consecratum, uti tale habendum esse et sub eodem titulo 

quo ipsum ante execrationem gaudebat. 
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IV 

RITUS ET FORMULA BREVIOR IN CONSECRATIONE ALTARIUM QUAE AMISERUNT 

CONSECRATIONEM : UTI IN CASU DE QUO AGIT CODEX IUR. CAN. IN 

CANONE 1200, § 2, NN. 1 et 2. 

Pontifex, indutus rochetto et stola alba, vel Presbyter, indutus super

pelliceo et stola alba, accedit versus altare et, loco congruenti stans, bene

dicit aquam cum sale, ciñere et vino, incipiens absolute exorcismum salis. 

Exorcizo te, creatura salis, in nomine Domini nostr i Iesu Christi, qui 

Apostolis suis a i t : Vos estis sal terrae, et per Apostolum dicit: Sermo 

vester semper in grat ia sale sit condi tus ; ut sancti © ficéris ad conse

crat ionem huius altaris, ad expelléndas omnes daemonum tenta t iones ; 

et omnibus, qui ex te sumpserint , sis animae et corporis tu taméntum, 

sanitas, protectio et confirmatio salutis. Per eumdem Dominum nos t rum 

Iesum Christum Filium tuum, qui venturus est iudicare vivos et mor

tuos , et saeculum per ignem. 

RJ. Amen. 

Deinde dicit: 

f. Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiri tu tuo. 

Oremus. 

Domine Deus, Pa te r omnipotens, qui hanc grat iam caélitus sali tri

buere dignatus es, ut ex illo possint universa condiri, quae hominibus 

ad escam procreasti , bene © d i e h a n c crea turam salis, ad effugándum 

in imícum; et ei salubrem medicinam immitte , ut proficiat sumént ibus 

ad animae et corporis sani tatem. Per Chr is tum Dominum nost rum. 

RJ\ Amen. 

Tum procedit absolute ad exorcismum aquae: 

Exorcizo te, creatura aquae, in nomine Dei P a © t r i s , e t Fi © I i i , 

et Spir i tus © Sancti, ut repellas diábolum a término iustorum, ne sit 

in umbrácul is huius Ecclesiae et al taris . Et tu, Dómine Iesu Christe, 

infunde Spiri tum sanctum in hanc Ecclesiam tuam et a l ta re ; ut proficiat 

ad sani ta tem corporum an imarumque adoránt ium te, et magnificétur 

nomen t u u m in gent ibus : et increduli corde conver tantur ad te, et non 

habean t alium Deum, praeter te, Dominum solum, qui venturus es iudi

care vivos et mortuos , et saeculum per ignem. 

RJ*. Amen. 
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Deinde dicit. 

f . Dómine, exaudi orat ionem meam. 

RJ. Et clamor meus ad te veniat, 

f . Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiritu tuo. 

Oremus. 

Dómine Deus, Pater omnipotens, s ta tútor omnium elementorum, 

qui per Iesum Christum Filium tuum Dominum nos t rum elementum 

hoc aquae in salutem humani generis esse voluisti, te supplices depre

camur, ut , exauditis orat ionibus nostris , eam tuae pietatis aspectu san

c t i ^ f ices ; a tque ita omnium spir i tuum immundórum ab ea recedat 

incursio, ut ubicumque fuerit in nomine tuo aspèrsa, gratia tuae bene

dictionis adveniat , et mala omnia, te propinante , procul recédant. Per 

eumdem Dominum nos t rum Iesum Christum Filium t u u m : Qui tecum 

vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum. 

BJ. Amen. 

Tum dicit super cineres: 

Benedictio cinerum. 

f . Domine, exaudi orat ionem meam. 

BJ. Et clamor meus ad te veniat, 

f . Dominus vobiscum. 

R). Et cum spiritu tuo. 

Oremus. 

Omnipotens sempiterne Deus, parce poenitent ibus, propit iáre sup-

plicántibus, et mittere digneris sanctum Angelum tuum de caelis, qui 

bene ed icat et sancti % ficet hos cineres, ut sint remédium salubre 

ó m n i b u s , nomen sanctum t u u m humiliter implorant ibus, ac semetipsos 

p ro conscientia delictorum suorum accusánt ibus, an te conspectum divi

nae demen t i ae tuae facinora sua deploranti bus, vel sereníssimam pie

ta tem tuam suppliciter obnixéque flagitántibus ; et praesta, per invoca

t ionem sanctissimi nominis tui , ut quicumque eos super se aspérserint , 

p ro redemptione peccatorum suorum, corporis sani ta tem et animae 

tutelam percipiant. Per Christum Dominum nost rum. 

RJ. Amen. 

Tum accipit sal, et miscet cineri in modum crucis, dicens: 

Commixtio salis et cineris pari ter fiat. In nomine Pa £B tris, et 

Fi Iii, et Spiri tus Sancti. 

RJ. Amen. 
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Deinde, accipiens pugillum de mixtura salis et cinerum, mittit in 

aquam in modum crucis, dicens: 

Commixtio salis, cíneris et aquae pari ter fiat. In nomine Pa © tris, 

et Fi ©I i i , et Spiritus © Sancti. 

RJ. Amen. 

Deinde dicit super vinum : 

Benedictio vini. 

f . Domine, exaudi orat ionem meam. 

RJ. Et clamor meus ad te veniat . 

-f. Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiritu tuo. 
Oremus. 

Domine Iesu Christe, qui in Cana Galilaeae ex aqua vinum fecisti, 

quique es vitis vera, multiplica super nos misericordiam tuam ; et 

bene © dicere et sancti © ficáre digneris hanc creaturam vini, ut ubi

cumque fusum fuerit, vel aspérsum, divinae id benedictionis tuae opu-

léntia repleátur, et sanctificétur : Qui cum Pat re , et Spiritu sancto, vivis 

et regnas Deus, per omnia saecula saeculorum. 

RJ. Amen. 

Deinde mittit in modum crucis vinum in aquam ipsam, dicens: 

Commixtio vini, salis, cíneris et aquae pari ter fiat. In nomine 

P a © t r i s , et Fi ©I i i , et Spiritus © Sancti . 

RJ. Amen. 

f . Dómine, exaudi orat ionem meam. 

BJ. Et clamor meus ad te veniat, 

f . Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiri tu tuo . 
Oremus . 

Omnipotens sempiterne Deus, creator et conservátor humani gene

ris, et dator gratiae spir i tualis , ac largiter ae ternae salutis, emitte Spi

r i tum sanc tum t u u m super hoc vinum cum aqua, sale et ciñere mix tum; 

ut a rmá tum caelestis defensione virtutis, ad consecrationem huius altaris 

tui proficiat. Pe r Dominum nost rum Iesum Christum Filium t u u m : Qui 

tecum vivit et regnat in uni ta te eiusdem Spiri tus Sancti Deus, per omnia 

saecula saeculorum. 

RJ\ Amen. 

Postea cum praemissa aqua benedicta facit multam, seu coementum 

quod benedicit, dicens: 

-f. Dominus vobiscum. 

RJ. Et cum spiritu tuo. 
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Oremus. 

Summe Deus, qui summa et média unaque custódis, qui omnem 

crea turam intrinsecus ambiéndo conclúdis, s a n c t i ^ f i c a e t b e n e d i e 

has creaturas calcis et sábuli. Per Chris tum Dominum nost rum. 

RJ. Amen. 

Goementum benedictum reservatur et residuum aquae benedictae fun-

ditur in sacrarium. 

Deinde consecrator, accedens ad altare, signat cum pollice dexterae 

manus de Chrismate confessionem, id est sepulchrum altaris, a quo abla

tae sunt Reliquiae, in quatuor angulis signum crucis, et dicens, dum 

unamquamque crucem facit: 

Gonse )$t crétur , et sancti £g ficétur hoc sepulchrum. In nomine 

Pa i% tris et Fí )¡g Iii, et Spiri tus £g Sancti. Pax huic domui. 

Deinde recondit ibi vasculum cum Reliquiis et aliis in eo inclusis 

veneranter, atque accipiens lapidem, seu tabulam, qua debet claudi sepul

chrum, facit cum pollice crucem de Chrismate subtus in medio ejus, dicens : 

C o n s e f e r e t u r et sancti*$<ficétur haec tabula (vel hic lapis), per 

is tam unct ionem et Dei benedictionem. In nomine Pa ffa tris, et Fi ^ Iii, 

et Spiri tus ^ Sancti. Pax tibi. 

Et mox, coemento benedicto adhibito, adiuvante, si opus fuerit, coe-

mentario, ponit et coaptat tabulam, seu lapidem, super sepulchrum, clau-

dens illud, et dicit: 

Oremus. 

Deus, qui ex omnium cohabitat ione Sanctorum, aeternum maiestati 

t uae condis habi táculum, da aedificationi tuae incrementa caelestia : et 

p raes ta ; ut quorum hic Reliquias pio amóre complectimur, eorum sem

per merit is adiuvemur. Per Christum Dominum nostrum. 

RJ*. Amen. 

Tunc, coementario adiuvante, cum eodem coemento firmat ipsam 

tabulam, seu lapidem, super sepulchrum : deinde ipse facit crucem desuper 

ex Chrismate cum pollice dexterae manus, dicens: 

Signé £B tur et sancti £g ficétur hoc altare. In nomine Pa Çfe tris, et 

Fi )Ji Iii, et Spiritus £g Sancti. Pax tibi. 

Suprascr ipt i r i tus seu formulae breviores Consecrationis a l tar ium 

execratorum concordant cum originalibus approbat is . In fidem, etc. 

Ex Secretaria S. Ri tuum Congregationis, die 9 septembris 1920. 

Phi l ippus Di Fava, S. R. C. Substitutus. 
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EIÜM ROMANAE CURIAE 

SEGRETERIA DI STATO 

AVVISO 

La Direzione dell' « Annuario Pontifìcio » pressò la Segreteria di Stato 
interessa vivamente gli Illmi e R a i Ordinari delle diocesi, i collegi prelatizi 
i Superiori generali degli Ordini religiosi, i Rettori dei collegi ecclesiastici e 
tutti i dignitari appartenenti alla Corte pontificia a volerle trasmettere in 
tempo utile le relazioni e rettifiche occorrenti per la edizione dell'« Annuario » 
pel prossimo anno 1921, in conformità della lettera circolare dell'Emo sig. Car
dinale Gasparri, Segretario di Stato, in data 15 luglio 1915, e delle particolari 
istruzioni ricevute al momento delle nomine e promozioni. 

NOMINE 

Con Biglietti della Segreteria di Stato, il Santo Padre si è degnato di 

mominare: 

6 agosto 1920. Mons. Alberto Vassallo di Torregrossa, arcivescovo titolare 

di Emesa, Nunzio Apostolico presso la Repubblica 
del Paraguay. 

1 settembre » Mons. Enrico Gasparri, arcivescovo titolare di Sebaste, già